АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.08.2022          № 787

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Кольчугинского района, утверждѐнным постановлением

администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, решением Совета

народных депутатов Кольчугинского района от 27.07.2022 № 189/39

"О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского

района от 16.12.2021 № 130/25 «О районном бюджете на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов»", руководствуясь Уставом муниципального

образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района

п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в муниципальную программу «Организация регулярных

пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района»,

утверждѐнную постановлением администрации Кольчугинского района от

16.12.2016 № 1100, следующие изменения:

          1.1. В разделе I строку «Объѐмы бюджетных ассигнований на реализацию

Программы» изложить в следующей редакции:

Объѐмы

бюджетных

ассигнований

на реализацию

Программы

Общий объѐм средств, предусмотренных на реализацию

муниципальной программы  -  46 525,94 тыс.руб.,

 в том числе:

средства городского бюджета  – 17 628,67 тыс. руб.,

средства областного бюджета –       393,37 тыс.руб.,

средства районного бюджета –   28 503,9 тыс. руб.

В том числе по годам:

2017 год – 3 866,22 тыс. руб., в том числе:

средства городского бюджета  –   1 803,02 тыс. руб.;

средства областного бюджета  –        84,2   тыс.руб;

О внесении изменений в муниципальную

программу «Организация регулярных

пассажирских перевозок на территории

Кольчугинского района», утверждѐнную

постановлением администрации

Кольчугинского района от 16.12.2016 №

1100

средства районного бюджета   –   1 979,0   тыс. руб.

2018 год – 4 250,9 тыс. руб., в том числе:

средства городского бюджета  –  2 201,4 тыс.руб.;

средства областного бюджета  –      79,7 тыс.руб.;

средства районного бюджета   –  1 969,8 тыс. руб.

2019 год – 5 154,1 тыс. руб., в том числе:

средства городского бюджета  – 1 745,2 тыс.руб.;

средства областного бюджета  –      41,3 тыс.руб.;

средства районного бюджета   – 3 367,6 тыс. руб.

2020 год – 5 224,4 тыс. руб., в том числе:

средства городского бюджета  – 1 811,6 тыс.руб.;

средства областного бюджета  –      42,8 тыс.руб.;

средства районного бюджета   – 3 370,0 тыс. руб.

2021 год – 7 344,0 тыс. руб., в том числе:

средства городского бюджета  – 1 776,8 тыс.руб.;

средства областного бюджета  –      32,6 тыс.руб.;

средства районного бюджета   – 5 534,6 тыс. руб.

2022 год – 9 984,72 тыс. руб., в том числе:

средства городского бюджета  – 4 404,85 тыс.руб.;

средства областного бюджета  –      47,57 тыс.руб.;

средства районного бюджета   – 5 532,3 тыс. руб.

2023 год – 5 350,8 тыс. руб., в том числе:

средства городского бюджета  – 1 942,9 тыс.руб.;

средства областного бюджета  –     32,6 тыс.руб.;

средства районного бюджета   – 3 375,3 тыс. руб.

2024 год – 5 350,8 тыс. руб., в том числе:

средства городского бюджета  – 1 942,9 тыс.руб.;

средства областного бюджета  –     32,6 тыс.руб.;

средства районного бюджета   – 3 375,3 тыс. руб.

        1.2. В разделе VII:

         1.2.1. Цифры «43 892,02» заменить цифрами «46 525,94», цифры

«17 166,72» заменить цифрами «17 628,67», цифры «378,4» заменить цифрами

«393,37», цифры «26 346,9» заменить цифрами «28 503,9»;

         1.2.2. Таблицу № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

         1.3.  Приложение к Программе изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы администрации района по жизнеобеспечению.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов

Завизировано:

Зам. главы (руководитель аппарата)

администрации района

________________________

Т.В. Чебурова

Зам. главы администрации района

по жизнеобеспечению

________________________

А.К. Ершов

Зав. правовым отделом администрации района

________________________ Е.Н. Шустрова

Начальник экономического управления

________________________ Н.В. Вительс

Начальник финансового управления

________________________ Н.И. Мельникова

Разослать:

1. МКУ «Управление районного хозяйства» - 1 экз.

2. Экономическое  управление - 1 экз.

3. Финансовое управление  – 1 экз.

4. Отдел административно-хозяйственного обеспечения и бухгалтерского учѐта – 1 экз.

Файл сдан:

И. о. зав. отделом делопроизводства и работы с обращениями граждан

 __________________ С.С. Мечкарь

Соответствие текста  файла оригинала документа подтверждаю

 __________________ О.Б. Давыдова

Название файла: МКУ УРХ_Постановление_О внесении изменений в муниципальную

программу «Организация регулярных пассажирских перевозок на территории

Кольчугинского района», утверждѐнную постановлением администрации Кольчугинского

района от 16.12.2016 № 1100

Синицын Андрей Владимирович

2 24 02

Приложение № 1

к постановлению

администрации Кольчугинского района

от _________________ № ___________

Таблица № 1

Структура затрат и источников финансирования по Программе

тыс.руб.
Направления

и виды
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего

расходов ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ

Обеспечение

равной

доступности

услуг

общественног

о транспорта

для

отдельных

категорий

граждан

1
7
9
1
,9

0

7
,8

0

8
4
,2

0

2
1
9
0
,1

0

4
,2

0

7
9
,7

0

1
7
3
3
,9

0

4
,0

0

4
1
,3

0

1
8
0
0
,3

0

6
,4

0

4
2
,8

0

1
7
6
5
,5

4
,9

3
2
,6

0

2
3
9
3
,5

5

2
,5

4
7
,5

7

1
9
3
1
,6

0

1
,7

0

3
2
,6

0

1
9
3
1
,6

0

1
,7

0

3
2
,6

0

1
5
9
6
5
,0

2

Приобретение

бланков карт

маршрута

регулярных

перевозок и

свидетельств

об

осуществлени

и перевозок

по маршруту

регулярных

перевозок

-

1
1
,2

0

- -

1
0
,2

8

- -

5
,6

0

- -

5
,6

0

- -

5
,6

0

- -

5
,6

0

-

5
,6

0

5
,6

0

5
5
,0

8

Предоставлен

ие субсидий

перевозчикам

для

возмещения

затрат на

осуществлени

е перевозок

пассажиров

по

регулируемы

м в

установленно

м порядке

тарифам на

пригородных

муниципальн

ых маршрутах

-

1
9
5
5
,3

1
6

- -

1
9
5
5
,3

1
6

- -

3
3
5
8
,0

0

- -

3
3
5
8
,0

0

- -

5
5
1
4
,1

0

-

2
0
0
0
,0

0

5
5
1
4
,2

-

3
3
5
8
,0

0

3
3
5
8
,0

0

2
8
2
1
4
,7

3

Приобретение

и установка

информацион

ных табличек

автобусных

маршрутов

1
1
,1

2

4
,6

8

-

1
1
,3

0

- -

1
1
,3

0

- -

1
1
,3

0

- -

5
,3

0

- -

5
,3

0

-

5
,3

0

5
,3

0

7
0
,9

0

Осуществлен

ие

регулярных

перевозок

пассажиров и

багажа

автобусным

транспортом

по

регулируемы

м тарифам

6
,0

1
0
,0

6
,0

1
0
,0

6
,0

1
0
,0

6
,0

1
0
,0

6
4
,0

ВСЕГО

1
8
0
3
,0

2

1
9
7
9
,0

0

8
4
,2

0

2
2
0
1
,4

0

1
9
6
9
,8

0

7
9
,7

0

1
7
4
5
,2

0

3
3
6
7
,6

0

4
1
,3

0

1
8
1
1
,6

0

3
3
7
0
,0

0

4
2
,8

0

1
7
7
6
,8

5
5
3
4
,6

3
2
,6

0

4
4
0
4
,8

5

5
5
3
2
,3

4
7
,5

7

1
9
4
2
,9

0

3
3
7
5
,3

0

3
2
,6

0

1
9
4
2
,9

0

3
3
7
5
,3

0

3
2
,6

0

4
6
5
2
5
,9

4

Приложение № 2

к постановлению

администрации Кольчугинского района

от ______________  № ______________

Система программных мероприятий

№ Мероприятия Исполни-

тели

Срок

и

испол

-

нения

Сумма и источники финансирования

(тыс. руб.)

Ожидае

мые

результ

аты 2017

2018

2019

2020 2021 2022 2023 2024

ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ

Задача 1 (основное мероприятие) «Обеспечение доступности пассажирского транспорта общего пользования для населения района»

1. Обеспечение

равной

доступности

услуг

транспорта

общего

пользования

для отдельных

категорий

граждан в

муниципально

м сообщении

Управление

районного

хозяйства,

перевозчик

2017-

2024

1
7
9
1
,9

0

7
,8

0

8
4
,2

0

2
1
9
0
,1

0

4
,2

0

7
9
,7

0

1
7
3
3
,9

0

4
,0

0

4
1
,3

0

1
8
0
0
,3

0

6
,4

0

4
2
,8

0

1
7
6
5
,5

4
,9

3
2
,6

0

2
3
9
3
,5

5

2
,5

4
7
,5

7

1
9
3
1
,6

0

1
,7

0

3
2
,6

0

1
9
3
1
,6

0

1
,7

0

3
2
,6

0

Соверше

н-

ствовани

е

организа

ции

транспор

тного

обслужи

вания

населени

я

2. Осуществление

части

полномочий

города

Кольчугино по

обеспечению

мероприятий

по социальной

поддержке

населения в

сфере

транспортного

обслуживания

Управление

районного

хозяйства
2017

-

2024

1
1
,1

2

4
,6

8

-

1
1
,3

0

- -

1
1
,3

0

- -

1
1
,3

0

- -

5
,3

0

- -

5
,3

0

-

5
,3

0

5
,3

0

Соверше

н-

ствовани

е

организа

ции

транспор

тного

обслужи

вания

населени

я

3. Осуществление

части

полномочий

города

Кольчугино по

осуществлени

ю

внутригородск

их перевозок

пассажиров

автомобильны

м транспортом

общего

пользования

Управление

районного

хозяйства
2017

-

2024

6
,0

1
0

,0

6
,0

1
0

,0

6
,0

1
0

,0

6
,0

1
0

,0

Соверше

н-

ствовани

е

организа

ции

транспор

тного

обслужи

вания

населени

я

Задача 2 (основное мероприятие) « Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между

поселениями в ганицах муниципального района»

4. Приобретение

бланков

маршрута и

свидетельства

об

осуществлении

перевозок по

муниципально

му маршруту

регулярных

перевозок

Управление

районного

хозяйства
2017-

2024

-

1
1
,2

0

- -

1
0
,2

8

- -

5
,6

0

- -

5
,6

0

- -

5
,6

0

- -

5
,6

0

-

5
,6

0

5
,6

0

Соверше

н-

ствовани

е

организа

ции

транспор

тного

обслужи

вания

населени

я

5. Субсидии

перевозчикам в

целях

возмещения

затрат на

осуществление

перевозок

пассажиров

автомобильны

м транспортом

общего

пользования

Управление

районного

хозяйства
2017

-

2024

-

1
9
5
5
,3

1
6

- -

1
9
5
5
,3

1
6

- -

3
3
5
8
,0

0

- -

3
3
5
8
,0

0

- -

5
5
1
4
,1

0

-

2
0
0
0
,0

0

5
5
1
4
,2

-

3
3
5
8
,0

0

3
3
5
8

,0
0

Соверш

ен-

ствован

ие

организ

ации

транспо

ртного

обслуж

ивания

населен

ия

ИТОГО

1
8
0
3
,0

2

1
9
7
9
,0

0

8
4
,2

0

2
2
0
1
,4

0

1
9
6
9
,8

0

7
9
,7

0

1
7
4
5
,2

0

3
3
6
7
,6

0

4
1
,3

0

1
8
1
1
,6

0

3
3
7
0
,0

0

4
2
,8

0

1
7
7
6
,8

5
5
3
4
,6

3
2
,6

0

4
4
0
4
,8

5

5
5
3
2
,3

4
7
,5

7

1
9
4
2
,9

0

3
3
7
5
,3

0

3
2
,6

0

1
9
4
2
,9

0

3
3
7
5
,3

0

3
2
,6

0

4
6
5

2
5
,9

4